Протокол

заседания временной рабочей группы (штаба)

по вопросу восстановления прав граждан – участников строительства

прав участников строительства блоков Д-2.1, Д-2.2 ЖК «Петровская

Мельница», застройщик - ООО «Стройлес»

(в режиме видеоконференции).

            11 августа 2023 г.

Председательствовал

Заместитель председателя комитета государственного строительного надзора

 и государственной экспертизы Ленинградской области

Алексей Константинович Пасько

Присутствовали:

1.  Долгова

Оксана Валентиновна

Руководитель государственного казённого

учреждения Ленинградской области

«Управление долевого строительства

Ленинградской области»

2.  Ширяева

Александра Евгеньевна

Прокурор отдела по надзору за исполнением

законодательства в сфере экономики и

экологии управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры Ленинградской области

3.  Левша

Сергей Степанович

Заместитель начальника отдела защиты прав

потребителей Управления Роспотребнадзора

по Ленинградской области

4.  Баранова Екатерина

Константиновна

Главный специалист отдела защиты прав

потребителей Управления Роспотребнадзора

по Ленинградской области

5.  Федорова

Галина Юрьевна

Главный специалист управления

государственных программ администрации

муниципального образования «Ломоносовский

муниципальный район» Ленинградской

области

6.  Давыдов

Денис Анатольевич

Начальник экономического отдела

администрации муниципального образования

«Виллозское городское поселение»

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

7.  Локоть

Денис Игоревич

Генеральный директор АНО «Дирекция КРТ

Ленинградской области»

8.  Слончак

Валерия Игоревна

Конкурсный управляющий

ООО «Стройлес»

9.  Балашова

Алла Юрьевна

Участник строительства

ЖК «Петровская мельница»

10.  Рыбинская

Марина Викторовна

Участник строительства

ЖК «Петровская мельница»

11.  Микусевич

Наталья Анатольевна

Участник строительства

ЖК «Петровская мельница»

12.  Хмель

Марина Юрьевна

Участник строительства

ЖК «Петровская мельница»

13.  Борисова

Ксения Вячеславовна

Участник строительства

ЖК «Петровская мельница»

Приняли к сведению:

1. Информацию А.К. Пасько о том, что в целях восстановления прав граждан -

участников строительства ЖК «Петровская Мельница» подписано соглашение с

инвестором. Кроме того, в ближайшее время будет заключен договор целевого

финансирования работ по завершению строительства ЖК «Петровская Мельница».

2. Информацию А.К. Пасько о том, что Автономной некоммерческой

организации «Дирекция комплексного развития территорий Ленинградской

области» заключен договор на выполнение работ по обследованию объекта

незавершенного строительства. Срок завершения указанных работ до конца августа

2023 г.

3. Принять к сведению информацию Д.И. Локоть о том, что в настоящее время

заключен договор на выполнение функций технического заказчика между

застройщиком и Автономной некоммерческой организации «Дирекция

комплексного развития территорий Ленинградской области».

      Решили:

1. Конкурсному управляющему ООО «Стройлес» направить в адрес АНО

«Дирекция комплексного развития территорий Ленинградской области» копии

договоров долевого участия ЖК «Петровская Мельница» с соблюдением

правил передачи персональных данных.

Срок: до 21.08.2023

Ответственный: Слончак В.И.

2. После получения результатов обследования объекта незавершенного

строительства осуществлять информирование граждан-участников

строительства через телеграмм-канал ЖК «Петровская Мельница».

исп.: Петрова Н.С. 8(812)241-64-00

Срок: до 30.09.2023

Ответственный: АНО «Дирекция КРТ Ленинградской области»

Заместитель председателя комитета

государственного строительного надзора

и государственной экспертизы

Ленинградской область                   А.К. Пасько

	1
	2
	3